ської селекційно-дослідної станції (зараз одна з чоти-

рьох дослідних станцій і трьох підприємств, що є

експериментальними базами Державної установи Ін-

ститут зернових культур НААН), В. В. Таланов один

із високоавторитетних дослідників ще з часів земської

агрономії.

Народився Віктор Вікторович 27 листопада

(9 грудня) 1871 р. у м. Нижній Новгород Російської

імперії.

Син санкт-петербурзького купця, з юних літ об-

рав профіль сільськогосподарської навчальної підготовки та одержав різнобічну

агрономічну освіту. Він закінчив два інститути: Петербурзький Лісний (1896 р.) та